
TEATRO LIRICO DI CAGLIARI
  F O N D A Z I O N E

DETERMINAZIONE DEL SOVRINTEN  DENTE   N.  12     DEL   13/01/202  3  

OGGETTO: A  ffidamento incarico   fornitura di materiale elettrico per la manutenzione ordinaria   del  
Teatro Lirico di Cagliari   all’operatore economico   ELCOM SRL   -   CIG: Y6A397E9F2    

IL SOVRINTENDENTE

VISTI

il Decreto del Ministero dei Beni e delle Attività Culturali e del Turismo del 13 marzo 2020 (rep. 130
del 13 marzo 2020), con il quale è stato nominato il Sovrintendente della Fondazione Teatro Lirico
di Cagliari;

lo Statuto della Fondazione Teatro Lirico di Cagliari, approvato con Decreto del Ministro dei Beni e
delle Attività Culturali del 13 novembre 2014 e pubblicato sul sito della Fondazione nella sezione
Amministrazione Trasparente;

il D. Lgs. n° 50 del 18 Aprile 2016 e ss.mm.ii. recante Disposizioni in materia di appalti pubblici di
beni, servizi e lavori;

il proprio Regolamento per l’acquisto di beni e servizi pubblicato sul sito della Fondazione nella 
sezione Amministrazione Trasparente;

la richiesta n.  1207  del  30 dicembre 2022  del responsabile del reparto Impiantisti Elettrici della
Fondazione, nella quale si manifesta la necessità di affidare l’incarico per la fornitura del seguente
materiale elettrico, per la manutenzione ordinaria del Teatro Lirico di Cagliari:

 N. 2 MODULO DIFFERENZIALE TIPO AC IN0,03A BTICINO G43XAC125;

 N. 2 MODULO MAGNETO TERMICO 4POLI 16KA CURVA C  BTICINO FT84C125;
 N. 5 MODULO DIFFERENZIALE IN0,3A TIPO AC 32A BTICINO G24AC32;
 N. 5 MODULO MAGNETO TERMICO 2POLI CURVA C 16KA BTICINO FT82C16; 
 N. 7 MODULO DIFFERENZIALE IN 0,03A TIPOAC BTICINO G43AC63;
 N. 7 MODULO MAGNETO TERMICO 40A 4POLI CURVA C 16KA BTICINO FT84C40;
 N. 5 CONTATTO AUSILIARIO 1 MODULO BTICINO F80CA;
 N. 5 CONTATTO AUSILIARIO 0,5 MODULO BTICINO F80CA0,5.

PRESO ATTO

della documentazione prodotta dal RUP, dalla quale risulta che:

– in ottemperanza all’art. 58 del D. Lgs 50/2016, in data 9 gennaio 2023, attraverso la piattaforma
telematica per le gare della Fondazione,si è provveduto ad invitare  n°  4 operatori economici  in
possesso  dei  requisiti  necessari  all’affidamento (Ditta  ELCOM  SRL,  Ditta  ELETTRICA
COMMERCIALE EU SRL,  Ditta  CAREDDU RAIMONDO SRL, Ditta  SONEPAR ITALIA SPA)  a
presentare la loro migliore offerta economica;

– al termine stabilito per la presentazione delle offerte, previsto per le ore  10:00 del giorno  12
gennaio 2023, sono pervenute le seguenti offerte:

T
E
A
T
R
O
 
L
I
R
I
C
O
 
D
I
 
C
A
G
L
I
A
R
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
6
0
1
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
1
3
-
0
1
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
0
2
.
0
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



TEATRO LIRICO DI CAGLIARI
 F O N D A Z I O N E

 ELCOM SRL € 3.299,23 più IVA
 CAREDDU RAIMONDO SRL € 3.567,62 più IVA
 ELETTRICA COMMERCIALE EU SRL € 2.956,59 più IVA
 SONEPAR ITALIA SPA € 3.710,33 più IVA

SENTITO

il  responsabile del reparto Impiantisti  Elettrici  che valutate le offerte comunica che i  preventivi
pervenuti  risultano  essere  congrui  e  conformi  a  quanto  richiesto,  esclusa  l’offerta  della  Ditta
ELETTRICA COMMERCIALE EU SRL che propone articoli difformi da quelli richiesti;

CONSIDERATO

che l’offerta economica proposta dalla Ditta ELCOM SRL risulta avere il prezzo più basso;

DETERMINA

di  affidare  l’incarico  per  la  fornitura  del  materiale  elettrico,  come  di  seguito  descritto,  per  la
manutenzione ordinaria del Teatro Lirico di Cagliari all’operatore economico ELCOM SRL:

 N. 2 BTDIN - MODULO DIFFERENZ AC 4P 125A;

 N. 2 BTDIN 160 - MAGNETOT 4P CURVA C 125;
 N. 5 BTDIN - BDA G2 32A 2P 300MA AC;
 N. 5 BTDIN - MAGNETOT 2P CURVA C 16A 16K; 
 N. 7 BTDIN - BDA G2 63A 4P 30MA AC;
 N. 7 BTDIN160 - MAGNETOT 4P CURVA C 40A;
 N. 5 BTDIN - CONTATTO AUSILIARIO 1NO/NC;

 N. 5 BTDIN - CONTATTO AUSILIARIO 1NO/NC.

per un importo totale di € 3.299,23 più IVA;

che il presente affidamento diverrà  efficace solo a seguito della verifica dei requisiti generali ex
art.80 del D.Lgs. N° 50/2016 ;

di pubblicare la presente determinazione sul sito della Fondazione nella sezione “Amministrazione
Trasparente” ai sensi di quanto previsto dall’art. 29, comma 1, del D.Lgs. N° 50/2016

Il SOVRINTENDENTE
 M° Nicola ColabianchiT

E
A
T
R
O
 
L
I
R
I
C
O
 
D
I
 
C
A
G
L
I
A
R
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
6
0
1
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
1
3
-
0
1
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
0
2
.
0
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e


		2023-01-13T13:47:51+0100
	COLABIANCHI NICOLA




